
 

 

STŘEDOČESKÝ INFRASTRUKTURNÍ FOND  

Tematické zadání  

PODPORA ROZVOJE A OBNOVY ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2018 pro poskytování dotací 

z rozpočtu SK ze Středočeského Infrastrukturního fondu (TZ Podpora rozvoje a obnovy ZŠ) a bližší 

informace k uzavírání smluv, kontrole a doplnění údajů v internetové aplikaci budou v nejbližších 

dnech zveřejněny na internetové adrese www.kr-stredocesky.cz, panel Krajský úřad, záložka Krajský úřad 

→ Odbory → Odbor řízení dotačních projektů → Středočeské fondy → Středočeský Infrastrukturní fond. 

Zveřejněnou vzorovou smlouvu NEVYPLŇUJTE, slouží pouze k nahlédnutí.  

Veřejnoprávní smlouvy s příjemci dotací budou vyhotovovány Odborem řízení dotačních projektů 

na základě předložení písemných podkladů a editace „PŘÍPRAVY SMLOUVY“ v internetové 

aplikaci eDotace jednotlivých příjemců dotací. 

 

Povinné dokumenty pro přípravu smlouvy  

 

1. Usnesení Rady/Zastupitelstva obce/města/městyse o schválení přijetí dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace 

 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace primárním poskytovatelem (pokud nebylo dodáno 

spolu se žádostí o dotaci) 

 

Povinné dokumenty pro přípravu smlouvy je možné zasílat poštou nebo datovou schránkou na 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor řízení dotačních projektů k rukám příslušného 

pracovníka. V případě osobního doručení dokumentů je nezbytné jejich předání na podatelnu 

Krajského úřadu Středočeského kraje (Zborovská 11, Praha 5). Před doručením výše uvedených 

dokumentů je nutná kontrola a doplnění údajů v internetové aplikaci eDotace. O zpřístupnění 

aplikace budete informováni e-mailem. 

 

 

Kontrola a doplnění údajů v internetové aplikaci 
provádí Příjemce dotace a je nezbytná pro uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace 

 

Jak provést kontrolu a doplnění údajů v internetové aplikaci? 

 

✓ Kontrola probíhá na internetové adrese http://dotace.kr-stredocesky.cz. 

✓ Pro přihlášení Příjemce klikne na PŘIHLÁSIT . 

✓ Pro přihlášení použijte přihlašovací údaje, které jste zvolili při registraci do systému 

(při podávání žádosti). 

✓ V sekci ŽÁDOSTI  se nachází přehled všech podaných žádostí na Krajský úřad 

Středočeského kraje včetně stavu těchto žádostí. U žádostí, které byly schváleny 

Zastupitelstvem Středočeského kraje a bude tedy možné na tyto akce/projekty uzavřít 

smlouvu o poskytnutí dotace, je zobrazen stav PŘÍPRAVA SMLOUVY. 

✓ Ve stavu PŘÍPRAVA SMLOUVY je možné formulář editovat. 

✓ Kliknutím na ČÍSLO ŽÁDOSTI  a následně na pole PŘÍPRAVA SMLOUVY se žádost 

otevře pro kontrolu a doplnění údajů. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://dotace.kr-stredocesky.cz/


 

 

✓ Některé údaje je možné editovat, jiné nikoli – je automaticky nastaveno.  

✓ Prosíme o důkladnou kontrolu a doplnění všech požadovaných údajů ve formuláři! 

✓ Zejména nezapomeňte vyplnit stručný popis realizovaného projektu v kolonce 

„Specifikace projektu“. 

✓ Příjemce postupně údaje edituje a ukládá kliknutím na ULOŽIT  Po uložení je možné a znovu 

doplňovat a ukládat.  

✓ Po vyplnění všech povinných údajů a posledním uložení klikne Příjemce na ODESLAT NA  

KÚ KE KONTROLE . Tímto je formulář elektronicky odeslán na Odbor řízení dotačních 

projektů a již není možné ho upravovat.  

✓ Po odeslání formuláře se stav žádosti automaticky změní na ZPRACOVÁNÍ SMLOUVY . 

✓ Odbor řízení dotačních projektů poté provede kontrolu odeslaných údajů, případně vrátí 

formulář Příjemci k opravě/doplnění. 

✓ Formulář NENÍ NUTNÉ tisknout a odesílat na Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

Postup při uzavírání smluv o poskytnutí dotace 
 

Na základě předložení výše uvedených dokumentů a kontroly údajů pro smlouvu bude Odborem 

řízení dotačních projektů připravena smlouva ve třech provedeních, které budou odeslány 

Příjemci k podpisu. Příjemce zašle obratem zpět všechny tři podepsané výtisky smlouvy na 

Krajský úřad Středočeského kraje, a to k rukám příslušného pracovníka, který předloží smlouvy 

k podpisu. Poté zašle pracovník Příjemci jeden originál oboustranně podepsané smlouvy zpět.  

Na základě předchozí domluvy s příslušným pracovníkem je možné uskutečnit podpis smlouvy 

o poskytnutí dotace na Krajském úřadu Středočeského kraje.  

 

 

Kontaktní osoby (Odbor řízení dotačních projektů) 
 

Josef Langer                 Jitka Králová 

tel. 257 280 568    tel. 257 280 525 

e-mail: langer@kr-s.cz    e-mail: kralovaj@kr-s.cz       

       

 

 

Důležité internetové stránky 
 

Středočeský kraj – Středočeský Infrastrukturní fond: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-infrastrukturni-

fond 

 

Středočeský kraj – Internetová aplikace pro správu dotací: 

http://dotace.kr-stredocesky.cz/ 

V případě jakýchkoli problémů s funkčností internetové aplikace nebo při potížích s přihlášením 

je možné kontaktovat HELPDESK na telefonním čísle 277 775 515 nebo e-mailem na adrese 

servicedesk@ys.cz. 

 

mailto:langer@kr-s.cz
mailto:kralovaj@kr-s.cz
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-infrastrukturni-fond
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-infrastrukturni-fond
http://dotace.kr-stredocesky.cz/
mailto:servicedesk@ys.cz

